

PLEASE NOTE! THIS IS SELF-ARCHIVED VERSION OF THE ORIGINAL ARTICLE

**To cite this Article:** Lund, V. (2015) Hyvinvointikudelman Espoon Keskukseen! Keski-Espoon Sanomat 1.

URL: [http://www.keskiespooseura.fi/images/KES\\_1\\_2015.pdf](http://www.keskiespooseura.fi/images/KES_1_2015.pdf)

# Hyvinvointikudelman Espoon Keskukseen!

Teksti: Virpi Lund, lehtori,  
Laurea-ammattikorkeakoulu

Yhteisöpajat valtuustotalon kahviossa ovat alkaneet. Hieno! Asukkaat, virkamiehet, järjestöjen edustajat ja kehittäjät ovat nyt yhdessä pöyhimässä menneitä, nykyisiä ja tulevia käytäntöjä; miten siis vanhasta saadaan uusi ja hyvä? Osallistujat kokevat tärkeäksi kaikkien kotoutumisen alueelle, ympäristön viihtyisyyden, yhteistyön koordinoimisen, yhteisen tahotilan vauhdittamisen, alueen identiteetin vahvistamisen, yhteisten asukastilojen luomisen ja aktiivisten asukkaiden osamisen huomioimisen. Näihin halutaan nyt tarttua!

Pajoissa käsitellään Muutoslaboratorio -menetelmän avulla Espoon keskuksen kehittämiseen liittyviä ongelmia, ideoita ja odotuksia. Välittävät Valittavat Verkostot -hankkeen tutkijat ovat keränneet vuoden ajan peiliaineistoa asukaspajoista, alueen tapahtumista, aluetta koskevista lehtikirjoituksista sekä haastatteleamalla asukkaita ja muita toimijoita. Aineistojen avulla on tuotu esiin asioita, jotka toimivat huonosti tai aiheuttavat häiriötä alueen ke-

hittämisessä. Linjapuheita ovat esittäneet Espoon keskuksen projektijohtaja Mikko Kivinen, Espoon kaupunkisuunnittelu-päällikkö Torsti Hokkanen, Aalto-yliopiston tutkija Markku Norvasuo ja hankkeen tutkija Soile Juujärvi.

Espoon keskuksessa on hyvät palvelut ja kulkuyhteydet, kulttuurimaisemaa, historiaa, kerrostuneisuutta, luontoa ja aktiiviset asukkaat. Nyt pyritään kaupunkirakenteen tiivistämiseen ja kilpailukykyisen miljööni luomiseen huomioimalla kestävä kehityksen periaatteen mukaisesti myös alueen

sosiaalinen tilanne. Tästä voisi syntyä alueen hyvinvointikudelman, jossa sosiaalinen kehittäminen otettaisiin osaksi kaupungin kehittämistä. Ja tämä tehtäisiin yhdessä asukkaiden kanssa!

## Asukkaat joukolla mukaan

Tulevaisuuden Espoon Keskuksessa nautitaan kauneudesta ja kulttuurista, käydään keskusteluja asukastiloissa, eletään yhdessä ja osallistutaan tapahtumiin ja hyvin organisoituun vapaaehtoistyöhön. In-

nokkaat asukkaat rakentavat pop-up -tapahtumia tilapankin osoittamissa tiloissa ja asukkaila on mahdollisuus suunnitella muutoksia alueelle osallistuvan budjetoinnin avulla.

Miten tähän päästään? Asioiden hoitamiseksi tulee asettaa omistajavastuu ja asukkaita tulee edelleen joukoittaa mukaan. Ideat rikastuvat, kun asukkaat pääsevät ääneen. Alueen mahdollisuuksia ja tarpeita tulee koordinoita ja kaupunginosa-alueita tulee kehittää tasapuolisesti Espoossa. Nämä ovat asukkaiden huolia ja toiveita. Kaupungin eri hal-

lintokuntien, järjestöjen, yritysten ja asukkaiden välillä on aitoa vuorovaikutusta ja yhteistyötä. Löydetäänkö uusia ratkaisuja joukolla? Yhteisöpajoihin sisältyy parin kuukauden pituinen jakso, jolloin pyritään kokeilemaan viittä muutokseen tähtäävää toimintaa käytännössä. Aluekehittämissyrymä suunnittelee uudenlaista lähikehittämisen mallia, joka pilotoidaan osana Osallistuva Espoo -kehitysohjelmalla. Espoon torin parkkipaikkaa suunnitellaan kansalaistapahtumapaikaksi ja Galleria Espoon silan tilojen tarjoamista myös muuhun asukastoimintaan mm. satutuntien järjestämiseen. Tuunaamaan tulevaisuuden asukastaloa Entressessä 13.4. alkaen ja tilakävelyissä pääsee tutustumaan alueella oleviin toimitiloihin ja niiden käyttömahdollisuuksiin. Kohtaamispaikka Trapezan ruokajuhlaan voi osallistua 19.4.

Jo 35 ihmistä on osallistunut Yhteisöpajoihin, joita pidetään kaikkiaan viisi Espoon Valtuustotalolla tammi-toukokuun aikana. Pajoissa sovelletaan Kehittävän työntutkimuksen suuntaukseen perustuvaa Muutoslaboratorio -menetelmää,





jonka ohjaamisesta on vastannut Minna Hägg toiminimi Miggasta. Välittävät Valittavat Verkostot on Laurea -ammattikorkeakoulun hanke, jonka tarkoituksena on tutkia ja kehittää asukkaiden osallisuutta ja toimijoiden välistä yhteistyötä Espoon keskuksen ja lähialueen kehittämisessä. Tutkimushanketta rahoittaa Ympäristöministeriön asuinalueiden kehittämisohjelma vuosina 2013–2015. Tutkijoina hankkeessa toimivat Soile Juujärvi, Kaija Pes-

so, Virpi Lund ja Ossi Salin. Lisätietoja [www.laurea.fi/vv](http://www.laurea.fi/vv). Löydät meidät myös Facebookista nimellä Välittävät Valittavat Verkostot -hanke. Espoon keskus on koti. Välitä Vaikuta Verkostoidu.

